

خبر

مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی بیش از ۲۱۹ هزار لیتر سوخت به پروازهای عتبات عالیات تحویل داده شد

آذربایجان شرقی، شرق: مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی گفت: بیش از ۲۱۹ هزار لیتر سوخت در ایام اربعین حسینی(ع) سال ۱۴۰۳ به پروازهای عتبات عالیات از فرودگاه بین‌المللی شهید مدنی تبریز تحویل داده شد.

ناصر راشدی با اعلام این خبر به اقدامات و عملکرد شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی برای برگزاری باشکوه مراسم اربعین حسینی(ع) اشاره کرد و افزود: خادمان و ارادتمندان حضرت سیدالشهدا در منطقه آذربایجان شرقی در ایام سوگواری عاشورا و اربعین حسینی(ع) آماده ارائه خدمات به عزاداران، زائران و مسافران کرپلا بودند. ناصر راشدی همچنین اظهار کرد: بیش از ۲۱۹ هزار لیتر سوخت هواپیما به پروازهای عتبات عالیات از فرودگاه بین‌المللی شهید مدنی تبریز تحویل داده شد که در مجموع به ۱۷ پرواز خدمات سوخت‌رسانی ارائه شده است. مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: علاوه بر سوخت‌رسانی به پروازهای زائران اربعین، بیش از ۱۲ هزار لیتر نفت‌گاز به اتوبوس‌های مسافران عتبات عالیات از شهر تبریز و بیش از ۸۶ هزار کیلوگرم گاز مایع به موبک‌های حسینی تحویل شده است.



گزارش

دست‌انداز ارزی پیش پای خودروسازان مولد خصوصی

درحالی تولید خودرو در پنج‌ماهه امسال کاهش یافته که خودروسازان تخصصی‌نیافتن ارز را عامل اصلی در کاهش تولید عنوان می‌کنند. بررسی روند تولید شرکت‌های صنعتی پورسی نشان می‌دهد تولید خودرو و قطعات در تیرماه نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۸درصد افت کرده است.

همچنین تولید این محصولات نسبت به خرداد ۲۰ درصد کاهش یافته است. از طرفی بررسی صورت‌های مالی ارائه‌شده از سوی خودروسازان بزرگ کشور (ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو) نشان می‌دهد در پنج ماه نخست امسال، ۶۴۰ هزار و ۱۷۹ دستگاه خودروی سواری (بدون در نظر گرفتن وانت پراید) تولید و در مقابل، ۳۳۹ هزار و ۵۴۲ دستگاه فروخته شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، در پنج ماه نخست امسال تولید و فروش خودرو هشت درصد کاهش یافته است.

کارشناسان مهم‌ترین دلایل کاهش تولید خودرو در کشور را قطعی برق و عدم تخصیصی ارز عنوان می‌کنند که گفته می‌شود به واردات خودرو اختصاص داده شده و اثرات خود را در تولید به‌وضوح نشان داده است. قطعی برق که در تابستان صنایع را درگیر کرده بود، خودروسازان را نیز بی‌نصبی نگذاشت و به گفته فعالان این بخش دو روز در هفته با قطعی برق مواجه بودند که بالطبع تیراژ تولید را کاهش داد.

از طرفی عدم اختصاص ارز، خودروسازان را با چالش تأمین مواد اولیه روبه‌رو کرد و تولید خودرو را تحت‌الشعاع قرار داد. بررسی آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد طی پنج‌ماهه ابتدایی سال جاری، بیش از ۳۰۵ میلیارد دلار برای واردات مورد نیاز صنایع خودرو و حمل‌ونقل تأمین شده است.

کفتنی است از این حجم، ۲۰۱ میلیارد دلار با نرخ نیمایی و ۱۰۴ میلیون دلار با نرخ توافقی تأمین شده است. در مجموع تأمین ارز صنایع ۲۱ میلیارد و ۷۵۴ میلیون دلار از طریق سامانه نیما و ارز صادرات در مقابل واردات انجام شده است.

احمد نعمت‌بخش، دبیر انجمن خودروسازان ایران، مدعی شد در سال جاری تخصیص ارز به خودروسازان توسط وزارت صمت از ۱۷ تیر آغاز شد و اگر پیش از این تاریخ بانک مرکزی ارزی برای خودروسازان تأمین کرده بود، مربوط به تخصیص‌های سال گذشته بود و تخصیص‌های پس از ۱۷ تیر هم هنوز تأمین ارز نشده‌اند و خودروسازان همچنان با مشکل تأمین ارز دست‌به‌گریبان هستند.

او افزود: وزارت صمت در زمان وزارت علی‌آبادی دستورالعملی برای تأمین ارز به ادارات کل استان‌ها ابلاغ کرد اما این دستورالعمل پر از ایراد بود؛ از جمله ایرادات وارد بر این بخش‌نامه این‌بود که ارزیبری خودروهای سواری به طور متوسط ۱۵ هزار دلار است اما وزارت صمت برای CKD این خودروها حداکثر ۹هزار۵۰۰ دلار ارز اختصاص داده است.

درحالی آمار تولید خودروسازان بزرگ کشور کاهش یافته که به دلیل دخیل‌بودن دولت در این شرکت‌ها، حمایت‌های مختلفی از آنها می‌شود اما خودروسازان خصوصی بدون حمایت دولت و فقط براساس داشته‌های خود درحال تولید هستند و چه‌بسیا اگر خودروسازان بزرگ کشور نیز از سایه دولت خارج شده بودند، با افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های سربار می‌توانستند روند تولید خود را بهبود بخشند، نه اینکه بری‌ای فرار از بهبود بهره‌وری به هر ریسمانی چنگ بزنند.



حمیدرضا عظیمی؛ تصاویر «شب صنعت چاپ» در برج میلاد یک بار روی دور تند از جلوی چشمانم می‌گذرد و جشنواره‌ای از رنگ و مرکب و موسیقی و نور، درون ذهنم جای می‌گیرد. گفته‌های مسئولان و مجری برنامه که دائم روی حضور زنان تاکید داشت، خیلی سریع مرور می‌شود. ناگاه به اسم محمدهلی بهمنی می‌رسد و انگار زمان متوقف می‌شود. نور صحنه آن بالا (سنن) در مرکز همایش‌های برج میلاد، توی چشم می‌زند و تصاویری از چاپخانه‌های مختلف که گویا هرکدام بخشی از زمان همایش را با روش معمول این روزها به خود اختصاص داده‌اند، مثل سینماهای قدیم، روی پرده نقره‌ای می‌افتد و آیات هم انگار دارد ۲۴ساعته کار می‌کند.

زمان هنوز در وقتی که نام محمدهلی بهمنی در سالن طنین می‌اندازد، متوقف شده است و گویی کسی در اعماق ذهن این چاکمه را به زور تکرار می‌آراید و دائم می‌خواند: «گاهی دلم برای خودم تنگ می‌شود/یا لحظه به نای غمش چنگ می‌شود/گاهی زمین به تمام فراخی‌اش/ در پیش کلیه کوچک ما، تنگ می‌شود…» صدای مجری برنامه چهارمین جشنواره ملی ضرباهنگ چاپ که در سالن همایش‌های برج میلاد درحال برگزاری بود، در گوش میانی‌ای جا می‌گیرد که آقای محمدهلی بهمنی، شاعر خوب کشورمان که جندی پیش او را از دست دادیم هم یکی از اهالی صنعت چاپ بود. دقیقاً مثل همان چیزی که در زندگی‌نامه‌اش آورده‌اند: بهمنی پس از پیروزی انقلاب، به تهران آمد و مجدداً به سال ۱۳۶۳ به بندرعباس عزیمت کرد و آنجا مسئول چاپخانه دنیای چاپ بندرعباس و مدیر انتشارات «چینی‌ها» در آن شهرستان بود.

چهارمین جشنواره صنعت چاپ

دست‌اندرکاران اجرایی «چهارمین جشنواره ملی ضرباهنگ چاپ» همه‌چیز را آماده کرده‌اند تا رأس ساعت این جشنواره را اجرا کنند. جشنواره‌ای که هرچند به مناسبت ۱۱ شهریور و روز ملی چاپ، سه دوره متوالی‌اش برگزار شده و این دوره، چهارمین سری از برنامه‌هاست، اما به احتمال زیاد به این دلیل که با روزها دهه آخر صفر مصادف شده بود، با تأخیر برگزار می‌شود.

یکشنبه‌شب است و پس از ساعت ۱۸، میهمانان انگار که به یک میهمانی خانوادگی آمده باشند، هنگام انتظار برای شروع برنامه، درست در راهروهای محل برگزاری جشنواره، درحال خوش‌ویش بودند و جشنواره ملی ضرباهنگ چاپ را تا حد یک دورهمی خانوادگی «صمیمی» کرده بودند. متصدی سالن هرچند با کمی تأخیر، اما بالاخره میهمانان را به درون سالن دعوت می‌کند و کمی بعد پس از استقرار آنها، با تشریفات معمول تمام برنامه‌های این‌گونه‌ای، با نواختن سرود ملی، برنامه آغاز می‌شود و این‌گونه بود که چهارمین جشنواره ملی ضرباهنگ چاپ که قرار بود با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شود، در غیبت این عضو کابینه چهاردهم و با حضور معاون صنایع عمومی وزارت صمت، و معدن و تجارت، مدیرکل دفتر امور چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اعضای خانواده صنعت چاپ، در محل مرکز همایش‌های برج میلاد برگزار شد. سخنران نخست این جشنواره مجیدرضا اسماعیل‌زاده (عضو شورای سیاست‌گذاری صنعت چاپ) بود. او همان آغاز گفت: در شرایطی که ما درگیر تحریم‌های ظالمانه

«چهارمین جشنواره ملی ضرباهنگ چاپ» برگزار شد

شب صنعت چاپ



حسن عظیمی‌کوفتی، مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی

و استخوان‌شکن و شوربختانه تحریم‌های داخلی و همچنان درگیر بدیهی‌ترین و ابتدایی‌ترین اصول اقتصاد، تجارت و زندگی فردی و اجتماعی هستیم، تنها راه سعادت و آسایش جمعی در مشارکت هم‌افزا، همدلی و همنوایی است، به‌ویژه در مسائل مشترک، به‌واقع خانواده صنعت چاپ برای حل چالش‌ها و جبران کمبودها نیاز به حرکت جمعی، تفکر و رفتار فرافردی و فراحزبی دارد.

اسماعیل‌زاده افزود: تردید نباید داشت که دستوردهای فعلی، نتیجه تلاش پیش‌کسوتان این صنعت است که با تخصص و تجربه خود زمینه‌فعالیت این صنعت را فراهم کردند.

او با مخاطب قراردادن وزیر ارشاد گفت: ما اعتقاد داریم حتما تفاوت دارد چه شخصیتی رئیس‌جمهور، وزیر یا حتی شهردار باشد! من درباره اوضاع صنعت چاپ نه گلاب‌های دارم و نه در خواستی که اگر هم داشته باشم جای بیان آن را در این دورهمی و جشن نمی‌دانم. می‌خواهم با شما که وزیر فرهنگ این مملکت هستید، فراتر از این حرف‌ها سخن بگویم. روز، هفته، ماه و سالی نیست که یک دوست، عزیز یا عضوی از اعضای خانواده را به دلیل مهاجرت دائمی از دست ندهیم.

هم جسم و هم احساس آنها غالباً برای همیشه از این خاک و

اطرافیان‌شان غروب می‌کند. متأسفانه ما با افراد خلاق، هنرمند، نخبه و مطالبه‌گر که حرف‌های متفاوت و غالباً درستی دارند، رفتارهای قهری داریم و فراموش نکنیم که اغلب اینها هستند که شهرها را زیبا می‌کنند، شعر می‌سرایند، موسیقی می‌سازند و خلقی اختراع برای صنعت دارند. آقای وزیر، نخبگان و فرهیختگان کشور را قدر بدانیم؛ از آنها در تصمیم‌گیری‌ها و اداره امور بهره ببریم. مبادا ایران عزیز ما، با تکرار ندانم‌کاری‌ها، بی‌تدبیری‌ها و بی‌برنامگی‌ها از افراد فرهیخته تهی‌ ش‌شود و خدای نکرده فروپاشد. ما دل در گرو این‌آب و خاک داریم و جز آبادانی و سرفرازی آن نمی‌خواهیم. ما روی شما و دولت جدید حساب ویژه‌ای باز کرده‌ایم، شما هم روی ما برای پیشبرد امور حساب کنید.

نشأبه در سودآوری فولاد مبارکه؛ دادن آدرس غلط برای ایجاد دلسردی

مربوطه ثبت می‌کند و طبق دستور بانک مرکزی بخشی از ارز صادراتی را در زنجیره فولاد برای تأمین مواد اولیه و تجهیزات وارداتی هزینه می‌کند که این اطلاعات در سامانه کدال به اطلاع عموم می‌رسد.

سودآوری فولاد مبارکه یک افتخار ملی است که به همت کارکنان این شرکت و تلاش کلیه فعالان زنجیره فولاد و به واسطه سرمایه‌گذاری افزون بر ۱۰ میلیارد دلاری از منابع کشور در طول ادوار مختلف به دست می‌آید و ایجاد سود سالانه دو میلیارد دلاری از این سرمایه مادی و معنوی، امری دور از ذهن و عجیب‌وغریب نیست که بدخواهان آن را دستاویز زدن تیشه به ریشه صنعت فولاد در استان اصفهان قرار داده‌اند.

فولاد مبارکه در مسیر فولاد سبز

این روزها نگرانی‌های زیست‌محیطی نیز در برخی موارد برای ورود فشار منفی بر صنعت فولاد به طور اعم و فولاد مبارکه به طور اخص مورد بهره‌برداری غرض‌ورزان قرار می‌گیرد و این درحالی است که فولاد مبارکه نسبت به ارزش افزوده‌ای که ایجاد می‌کنند، کمترین سهم آلودگی میان همه صنایع کشور را دارد و همواره به دنبال سازگاری بیشتر با محیط زیست است.

گویا برخی فراموش کرده‌اند که سال‌هاست استان اصفهان به آبی برای کشاورزی و نه هوایی برای توسعه گردشگری دارد و این استان مانده و صنعت فولاد که توانسته با این شرایط بحرانی خود را سازگار کند و با بهبود فرایندهای تولید با کمترین میزان مصرف آب برای تولید فولاد به رکورد مصرف آب ۲٫۷ مترمکعب به ازای هر تن فولاد خام دست یابد و این در شرایطی است که برای تولید هر کیلو هندوانه دست‌کم ۱۲۰ لیتر آب مورد نیاز است.

مقایسه مصرف آب در فولاد مبارکه با شرکت‌های برتر جهان مانند POSCO و JSW نشان می‌دهد مصرف آب در فولاد مبارکه در حد استانداردهای جهانی و در برخی موارد کمتر از سایر شرکت‌های بزرگ دنیاست و این شرکت هم‌اکنون نقش اصلی در انتقال آب دریا به اصفهان و فلات مرکزی ایران را برعهده دارد که در سایه سودآوری خوب این واحد صنعتی در سال‌های اخیر محقق شده است.

گزارش

قیمت غیرواقعی پاشنه آشیل برق

یک کارشناس انرژی می‌گوید ورود بخش خصوصی به صنعت برق امری اجتناب‌ناپذیر است

امین کاوه، کارشناس انرژی، با اشاره به لزوم ورود بخش خصوصی به صنعت برق، به «شرق» گفت: با توجه به اینکه سال‌به‌سال با ناترازی برق کشور افزوده می‌شود، ورود بخش خصوصی امری الزام‌آور است. البته بخش خصوصی به دلیل محدودیت‌های مالی در دهه‌های اخیر رغبتی برای سرمایه‌گذاری در این بخش ندارد.

او با اشاره به اینکه ناترازی مالی در صنعت برق قابل اغماض نیست، تاکید کرد: ناترازی مالی به این شکل در صنعت برق وجود دارد که تقریباً هزینه‌کرد هر یک کیلووات ساعت تولید برق، دوهزار و ۸۰۰ تومان می‌شود؛ به عبارتی هزینه‌های تمام‌شده تولید به صورت دلاری و هزینه‌های تمام‌شده فروش به صورت ریالی است. به عنوان مثال، گران‌ترین برق را اگر در نظر بگیریم هزار و ۲۰۰ تومان برای هر کیلووات ساعت فروخته می‌شود و از مشترکان خانگی به صورت پلکانی بین ۶۰ تا ۲۵۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت دریافت می‌شود و در این شرایط هزینه تولید و فروش توازن ندارد.

کاوه ادامه داد: همان‌طور که وزیر نیرو اشاره کرد، بهره‌گیری حداکتری از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان برای حل چالش‌های موجود در برق می‌تواند مؤثر واقع شود و از این طریق می‌توان به ورود فناوری‌های نوین در این بخش امیدوار بود.

این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه در شهریورماه ناترازی برق به ۲۰ هزار مگاوات رسید، گفت: در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده است ظرفیت نیروگاهی از ۹۲ هزار مگاوات به ۱۲۴ هزار مگاوات برسد که به نظر می‌رسد این مقدار از افزایش ظرفیت نیروگاهی پاسخ‌گوی رشد فزاینده مصرف نیست. کاوه با اشاره به اینکه در برنامه هفتم پیش‌بینی شده است مصرف برق در سال ۱۴۰۷ به ۸۵ هزار مگاوات برسد، خاطر‌نشان کرد: اگر چه در برنامه هفتم توسعه مصرف برق به ۸۵ هزار مگاوات و در زمان پیک به ۸۷ هزار مگاوات پیش‌بینی شده است، اما به نظر می‌رسد که باید نگران ناترازی برق

در سال‌های آتی بود؛ زیرا مصرف برق در پیک مصرف سال جاری به ۸۰ هزار مگاوات رسید.

این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه راهکارهای متعددی برای کاهش ناترازی برق وجود دارد، اضافه کرد: نشانه‌گرفتن مردم به عنوان مصرف‌کننده عمده برق صحیح نیست و باید فکری اساسی برای ناترازی موجود کرد. به عنوان مثال، رقابت‌پذیرشدن برق و ورود بخش خصوصی، خودکفایی صنایع در تأمین برق و درنهایت برخورد قهرگونه با مشترکان پرمصرف می‌تواند برای جبران بخشی از ناترازی برق مؤثرتر باشد؛ زیرا این مشترکان تقریباً دو تا سه درصد برق مصرفی کشور را به خود اختصاص داده‌اند و استدلال پرداخت بهای برق را دارند که فشار مضاعفی به شبکه برق وارد می‌کنند.

کاوه در خاتمه با اشاره به اینکه تحریم‌های موجود منجر به جلوگیری از فناوری‌های نوین در این صنعت شده است، گفت: همه مواردی که به آن اشاره شد، نیازمند عزم جدی و همتی از سوی دولت است. به‌ویژه بخش خصوصی، دانش‌بنیان و… امیدوار و شاهد استفاده از فناوری‌های نوین به واسطه بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان باشیم.

